
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jiří	JÍŠA

Název	práce Vliv	evropských	dotací	na	rozvoj	vybraného	regionu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Krninská	Růžena,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Lenka	Alexová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	práce	je	velmi	aktuální	a	vzhledem	k	poměrně	vysokému	vlivu	Evropské
unie	v	současné	době	velmi	dobře	zvolené.	Přináší	konkrétní	a	srozumitelný	náhled	na	vliv
dotací	na	část	regionu	v	České	Republice.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	byl	splněn.	Autor	provedl	srozumitelnou	analýzu	vlivu	dotací	na
zvolený	region,	která	se	zakládala	na	statistických	údajích.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Popis	konkrétních	dotací	ve	zvoleném	regionu	je	srozumitelně	a	přehledně
popsán.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:	Práce	by	mohla	přinést	nový	pohled	z	venčí	co	se	týče	čerpání	dotací	z	EU	a
případně	dát	podnět	k	dalšímu	budoucímu	rozvoji	regionu.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Rozsah	práce	adekvátní	ke	zvolenému	regionu.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	vhodně	zvolena.	Téma	Evropské	unie	a	jejího	vlivu	na	jednotlivé	státy	je	v	současné	době
velmi	aktuální.	Autor	práce	přinesl	srozumitelný	náhled	na	čerpání	dotačních	prostředků	z	EU	v
konkrétním	regionu	České	Republiky,	poukázal	na	případné	nedostatky	a	komplikace	při	čerpání	a
zejména	na	přínos,	který	evropské	dotace	na	jednotlivé	regiony	mají.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Proč	jste	k	analýze	zvolil	tento	region	a	v	čem	se	liší	od	regionu,	ve	kterém	žijete?
V	práci	je	zmíněn	projekt,	který	doporučujete	jako	realizovatelný,v	čem	vidíte	smysl	celého
projektu?

Datum:	09.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


